70 APÊNDICE N.o 40 — II SÉRIE — N.o 82 — 27 de Abril de 2006

Tipo Coefi-
ciente

Problemas de saúde . . . . . Medicação — despesas » a E 50 0,3
Crónico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,3
Oncológico . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,5
Deficiência do 1.o grau . . . . . . . . 0,5
Deficiência do 2.o grau . . . . . . . . 0,4

Monoparentalidade . . . . . 0,3

Pessoa singular . . . . . . . . . 0,4

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

Aviso n.o 1171/2006 (2.a série) — AP. — Nos termos do
artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, e para efeitos
do artigo 96.o do mesmo diploma, faz-se público que se encontra
afixada na Secção de Recursos Humanos e Oficinas Municipais a
lista de antiguidade dos funcionários do quadro de pessoal desta
Câmara Municipal.

15 de Março de 2006. — O Presidente da Câmara, José Fernando
da Mata Cáceres.

CÂMARA MUNICIPAL DA PRAIA DA VITÓRIA

Aviso n.o 1172/2006 (2.a série) — AP. — Para os devidos e legais
efeitos torna-se público que, por deliberação da Assembleia Municipal

de 20 de Fevereiro de 2006, foi aprovado aditar ao artigo 13.o do
Regulamento das Zonas de Estacionamento Tarifado da Cidade Praia
da Vitória um n.o 2 e um n.o 3, com o seguinte teor:

«2 — Nos casos previstos no n.o 2 do artigo 12.o, o pedido de emissão
do primeiro selo de residente, incluindo as respectivas renovações,
faz-se sem a obrigação de exibição da carta de condução, mantendo-se
a exibição dos documentos exigidos nas alíneas a), c), d) e e) do
número anterior.

3 — Nos casos de cidadãos com residência temporária numa área
ou zona de estacionamento de duração limitada, o pedido de emissão
do selo de residente faz-se mediante a exibição dos documentos refe-
ridos nas alíneas a) a d) do n.o 1, sendo a situação de morada tem-
porária comprovada mediante a apresentação de declaração da enti-
dade empregadora, contrato de trabalho ou contrato de arrenda-
mento.»

Esta alteração produz efeitos no dia seguinte ao da sua publicação
no Diário da República, 2.a série.

13 de Março de 2006. — O Vereador, com competência delegada,
Paulo Manuel Ávila Messias.

CÂMARA MUNICIPAL DE PROENÇA-A-NOVA

Aviso n.o 1173/2006 (2.a série) — AP. — Para cumprimento do
disposto no artigo 275.o do Decreto-Lei n.o 59/99, de 2 de Março,
a Câmara Municipal de Proença-a-Nova torna pública a lista de todas
as adjudicações de empreitadas de obras publicas, adjudicadas no
ano de 2005:

(Em euros)

Valor
da adjudicação

(sem IVA)
Entidades adjudicatárias Designação da empreitada Tipo de procedimento

ONDICONSTROI — Edificações de Construção Civil e
Obras Públicas, L.da

Construção de edifício poliva-
lente para apoio à Escola do
1.o Ciclo e Jardim-de-Infância
de Proença-a-Nova.

446 031,44 Concurso público.

TERSERRA — Terraplanagens da Serra, L.da . . . . . . . . . . Rectificação da EM 1314 entre
a EN 233 e Carregais.

206 600 Concurso público.

TERSERRA — Terraplanagens da Serra, L.da . . . . . . . . . . Pavimentação de arruamentos
nas freguesias de Proença-a-
-Nova, Sobreira Formosa e
Peral.

109 773,50 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

TERSERRA — Terraplanagens da Serra, L.da . . . . . . . . . . Pavimentação de arruamentos
nas freguesias de Proença-a-
-Nova, Sobreira Formosa e
Peral.

109 773,50 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

Américo Rodrigues Rolo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Construção de adutoras e depó-
sito de água de Alvito da
Beira.

90 085,52 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

Belovias Construções, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Enquadramento paisagístico da
sede da Associação do Pa-
drão.

24 312,50 Ajuste directo com consulta.

Belovias Construções, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pavimentação de estradas diver-
sas.

123 668,76 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

Diamantino Jorge & Filho, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pavimentação do C. M. entre
Atalaias e Póvoa e repavimen-
tação da EM 545 (entre a
ex-EN 233 e Montes da
Senhora).

304 136,59 Concurso público.

José Maria Cardoso & Filhos, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Reconversão da Casa do Povo
de Sobreira Formosa em
ATL.

94 752,90 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

João Salvador, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pavimentação de arruamentos
na freguesia de Proença-a-
-Nova.

93 922,95 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

TERSERRA — Terraplanagens da Serra, L.da . . . . . . . . . . Pavimentação de estradas diver-
sas e arruamentos nas fregue-
sias de Proença-a-Nova,
Sobreira Formosa e Peral.

77 121,20 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

ONDICONSTROI — Edificações de Construção Civil e
Obras Públicas, L.da

Construção da extensão do Cen-
tro de Saúde de Montes da
Senhora.

186 747,05 Concurso público.

João de Sousa Baltazar, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pintura exterior do conjunto de
edifícios.

68 702 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.